
Consultas Realizadas 

Licitación 359358 - MOPC N° 85/2019 LPN SBE
CONTRATACIÓN DE SEGURO INSTITUCIONAL

Consulta 1 - SINIESTRALIDAD

Consulta 2 - UBICACION

Consulta 3 - reiterar las consultas realizadas

Consulta 4 - CONSULTA SOBRE PBC

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2019

fAVOR PROVEER INFORMACION DE LA SINIESTRALIDAD POR ITEM DE LOS ULTIMOS 5 AÑOS

Respuesta Fecha de Respuesta 21-08-2019

La información requerida se puede obtener en el Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones, sito en la calle Oliva esq.
Alberdi, Planta Baja, Dirección de Bienes y Suministros - Dpto. de Gestión de Contratos, hasta el día miércoles 14 de agosto
de 2019 en el horario comprendido de 07:00 a 15:00 horas.

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2019

POR PAVOR PROVEER DIRECCIONES EXACTAS DE LA UBICACIONES A SER COITIZADAS

Respuesta Fecha de Respuesta 21-08-2019

Los datos solicitados, se encuentran establecidos en el PBC. Cabe mencionar que los distritos, puestos de peajes y los
demás edificios y su ubicación, son de carácter publico.

Consulta Fecha de Consulta 19-08-2019

Favor reitero pedido de consultas realizadas

Respuesta Fecha de Respuesta 10-09-2019

a continuación se da la respuesta solicitada.
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Consulta 4 - CONSULTA SOBRE PBC

Consulta 5 - CONSULTA SOBRE PBC

Consulta 6 - UBICACION

Consulta Fecha de Consulta 20-08-2019

&#61656; Cuál es la suma total a ser asegurada para la cobertura de Robo y Asalto de valores en Caja Fuerte?

&#61656; Cuál es la suma total ser asegurada total para la cobertura de Robo y Asalto de valores en Ventanillas?

&#61656; Cuál es la suma total a ser asegurada para los valores en tránsito de a), a b) o viceversa, en poder de los
funcionarios?

&#61656; Identificar las ubicaciones a y b.-

&#61656; Cuáles son las medidas de seguridad tanto en los lugares donde están ubicadas las oficinas administrativas y
cuáles en los locales de cobro, y durante el momento del transporte en poder de los funcionarios.- 

&#61656; Antecedentes siniestrales, en los últimos cinco años.-

Respuesta Fecha de Respuesta 10-09-2019

Realizar la sumatoria de la columna correspondiente al valor diario caja fuerte, para obtener el total. Realizar la sumatoria
de la columna correspondiente para la cobertura de robos y asalto de valores en ventanilla. Es la suma de valores de caja
fuerte y ventanilla. En tema de seguridad, los plazos de peaje tienen cobertura de la policía nacional 24 horas al día,
durante los 365 días del año. Hubo 4 asaltos a los puestos de peajes y 1 fallido.

Consulta Fecha de Consulta 20-08-2019

Lote 2 .2  Vehículos, se detallan 7 Balsas; cuál es la cobertura requerida para estas Balsas?

Respuesta Fecha de Respuesta 10-09-2019

La cobertura requerida se encuentra establecida en el Lote 2.

Consulta Fecha de Consulta 05-09-2019

1. El local "Residencia Presencial" del Orden 4 del Lote 1) está ubicado entre qué calles en esta capital o forma parte del
edificio ubicado en Alberdi y Gral. Dìaz

Respuesta Fecha de Respuesta 10-09-2019

La residencia presidencial está ubicada sobre Mcal., Lopez, y su ubicación es de público conocimiento.
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